
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  109   Del  24-07-18  
 

 Reg. generale 292 
 

COPIA 

 

VISTO il Decreto sindacale con il quale è stata nominata Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Sociale la Dott.ssa Linda Lapillo; 

VISTA la Delibera di C.C. n° 27 del 27.12.2017 "Approvazione Bilancio di previsione 

2018/2020"; 

 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 

trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 

del Servizio;  

 

VISTI: 

� La L. 431/98 che detta norme in materia di locazione e rilascio degli immobili ad uso 

abitativo ed in particolare l’art. 11, che istituisce il fondo nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione annua è stabilita 

dalla legge finanziaria; 

� Il D.M. LL.PP. del 07.06.1999, che stabilisce i requisiti minimi per poter 

beneficiare dei contributi integrativi, che l’individuazione dei beneficiari è 

effettuata dai Comuni con procedimento di evidenza pubblica e formazione di 

apposita graduatoria; 

� La deliberazione della Giunta Regionale n. 26/07 del 24.05.2018, che ha stabilito di 

adottare per l’anno 2018 gli stessi criteri del bando 2017 e di fissare al 31/07/2018 

la scadenza per la trasmissione delle istanze comunali; 

 

VISTA la determinazione del settore servizi sociali n. 78 del 22.06.18 R.G. 243, con la 

quale è stato approvato il Bando per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione 

per l’annualità 2018; 

 

CONSIDERATO che nel bilancio Comunale non sono previsti fondi destinati a 

incrementare il finanziamento regionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione per l’anno 2018 e che pertanto non è possibile per questo Ente stabilire 

ulteriori articolazioni delle classi di reddito o più vantaggiose soglie di incidenza del 

canone ai sensi del bando approvato con Direzione Generale Servizio Edilizia Pubblica, 

n. 18853/723 del 24/05/2018; 

 

DATO ATTO CHE: 

Oggetto: "SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE art.11 

L.431/98" APPROVAZIONE GRADUATORIA ANNUALITA' 2018 



 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n.110 del 24-07-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

� Il contributo verrà ripartito tra i beneficiari in base al finanziamento 

regionale assegnato; 

� la scheda di "rilevazione fabbisogno 2018" dovrà essere trasmessa alla 

Regione, improrogabilmente entro la data del 31/07/2018; 

CONSIDERATO che entro il termine sono pervenute n.3 domande di contributo, tutte 

collocabili nella fascia A; 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE atto della premessa; 

 

Di APPROVARE, per quanto espresso in narrativa, la seguente graduatoria per il 

sostegno totale o parziale all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2018: 

 

 

      

n. fascia UTENTE PROT.N. 

CONTRIBUTO 

TEORICO 

       

1 A 3986 del 13.07.18  €                  1.801,35  

2 A 3855 del 06.07.18  €                  1.712,54  

3 A 3793 del 04.07.18  €                  1.704,30  

    

    €                  5.218,19  

 

DI TRASMETTERE alla R.A.S. entro il termine del 31.07.2017 fissato dalla R.A.S. 

l'allegato A contenente il fabbisogno 2018 per il sostegno totale o parziale all’accesso 

alle abitazioni in locazione. 

 

 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 
 
 

 

in data 24-07-18 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 



 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n.110 del 24-07-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

Della presente determinazione viene iniziata oggi, 24-07-018 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

F.to Il Messo Comunale 


